

## دیار

بیکاری بیش از ۱۰ هزار نفر  
با خشک شدن تالاب هامون

معاون برنامه‌ریزی استاندارد سیستم‌ان بروجستان گفت: با خشک شدن تالاب هامون بیش از ۱۰ هزار نفر به‌طور مستقیم شغل خود را از دست داده‌اند.

به گزارش ایسنا، مالکی در کارگاه احیای تالاب هامون افزود: بیکاری، بزرگترین چالش پیش‌روی افراد ساکن در منطقه سیستم است. وی اظهار کرد: استمرار خشکسالی در سیستم‌ان و بلوچستان تاکنون خسارت‌های هنگفتی به روستاییان و عشایر استان وارد کرده است.

معاون استاندارد گفت: معضل هامون معادلات منطقه را به هم زده و زندگی عادی مردمان را مختل کرده است که باید برای این مهم تدبیر ویژه‌ای در نظر گرفته شود.

وی تصریح کرد: با توجه ویژه مسئولان طرح نجات دریاچه‌هامون و سند جامع آب سیستم‌ان و بلوچستان در دستور کار جدی دولت قرار گرفته است.

مالکی خاطر نشان کرد: تشکیل کارگروه در سطوح مختلف بین‌المللی، ملی، منطقه‌ای و استانی در راستای نجات تالاب‌هامون از جمله تصمیمات اتخاذ شده دولت برای احیای این تالاب بوده است.

بندر گز با وجود ظرفیت فراوان  
برای توسعه همچنان محروم است

نایب رئیس شورای اسلامی شهرستان بندر گز گفت: شهرستان بندر گز با وجود ظرفیت‌های فراوان برای توسعه از محرومیت و مشکلات فراوان رنج می‌برد.

فاضل جهانشاهی در گفت‌وگو با مهر بیان کرد: شهرستان بندر گز با قرارگیری در ورودی غربی استان گلستان و به لحاظ موقعیت خاص جغرافیایی و محصور شدن در فاصله‌های بسیار کم بین جنگل و دریا، دارای شرایط خاص گردشگری است که می‌تواند بستری بسیار مناسبی برای توسعه صنعت گردشگری در استان گلستان باشد.

جهانشاهی افزود: در این بین، قدمت بسیار بالای این شهر و فرهنگ غنی و کهن و بالای مردم این منطقه و تاریخچه این شهر در حوزه تبادل تجاری صورت گرفته از زمان‌های بسیار دور و حضور مردم از سراسر کشور و نیز عبور خط آهن و استقرار ایستگاه راه‌آهن این شهر از سال دور، می‌تواند فاکتورهای تاثیر گذاری در لزوم توجه جدی به بندر گز باشد.

وی تصریح کرد: اما آنچه که امروز در بندر گز با آن مواجه هستیم، فاصله بسیار زیاد وضع موجود از پتانسیل‌ها و توانمندی‌های واقعی این شهر و مشکلات عدیده‌ای است که بر سر راه توسعه آن قرار دارد.

وی به بیان مشکلات شهری بندر گز اشاره و اظهار کرد: مشکلاتی که بارها و بارها توسط مسئولان شهری انتقال داده شده و اکنون دیگر یک شهروند عادی نیز از آن مطلع است. مشکلاتی که قسمتی از آن به مدیریت درون شهر مرتبط است و قسمت دیگری از آن به مدیریت کلان‌استانی و کشوری مربوط می‌شود.

نایب رئیس شورای اسلامی شهرستان بندر گز ضمن نام بردن از مشکلات، گفت: موضوعاتی که سال‌هاست از آن سخن به میان آمده اما گام‌های برداشته شده به سرانجام نرسیده است. مشکلاتی از قبیل تکمیل نشدن میدان و المان ورودی شهر، بازگشایی نشدن جاده‌های دسترسی شرقی و غربی (بندر گز) تنها دارای یک خیابان اصلی است، اختلاف در تملک ساحل دریا و سایت گردشگری و توسعه نیافتن پارک جنگلی از جمله این مشکلات است.

جهانشاهی ادامه داد: مشکلات بخش تولید و بالابودن آمار بیکاری در شهر، تکمیل نشدن پروژه‌های عمرانی به‌ویژه سالن ورزشی «صدرا» که بیش از ۱۵ سال از شروع عملیات اجرای آن می‌گذرد و بسیاری از مشکلات ریز و درشت دیگر که شهرستان بندر گز با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند.

## پرداخت بارانه

## مشکلات دامداران را حل نمی‌کند

مدیرعامل اتحادیه دامداران خراسان رضوی گفت: خرید شیر با قیمتی کمتر از ۱۵۰ تومان به زینت دامداران است.

حسین سلیمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تخصیص یارانه ۱۴۴۰ تومان به دامداران، اظهار کرد: پرداخت یارانه به دامداران، مشکلات آنها را حل نمی‌کند اما مرهمی بر مشکلات موجود است. وی ادامه داد: در ۴ ماهه پایانی سال گذشته ۲۸ میلیارد تومان یارانه برای ۱۷۰ هزار تن شیر به استان تخصیص یافت و سهم استان از حدود ۱۰ درصد بود.

سلیمی با اشاره به این که پاره پرداختی فقط به شیرهایی که روانه کارخانجات می‌شوند تعلق می‌گیرد، بیان کرد: به‌طور کلی برای ۲ ماهه اول امسال ۲۵ میلیارد تومان یارانه به دامداران کشور اختصاص یافته که احتمالاً سهم استان از این میزان ۲۳ میلیارد تومان خواهد بود.

## بررسی جوانب اشتغال زنان در اصفهان

## تربیت فرزند در پیچ و خم اشتغال مادر

| احسان بدیعیان |



در اولویت برایشان قرار می‌گیرد، چه بسا به خاطر تحصیل حاضر به بچه‌دار شدن تا پایان تحصیل نیستند و در نتیجه سنین بچه‌دار شدن بالا می‌رود و پس از پایان تحصیل و ورود به حوزه تخصصی کار وقتی برای فرزنددار شدن یا کنار کودکان خود بودن ندارند و این کودکان در پناه‌مدهای متفاوت و به دور از مادران خود پرورش می‌یابند و چه‌بسا برای پر کردن ساعت‌های نبودن والدین به کلاس‌های مختلف سپرده می‌شوند. در حالی که به این نکته توجه نمی‌شود که کودک دچار سردی و دلزدگی از آموزش‌های مختلف می‌شود. کودک در زمان کودکی‌اش نیاز به پناه‌مادر و پدر دارد و نیاز به کودکی کردن دارد نه این که مانند بزرگترها دچار مشغله‌هایی شود که او را به سردی و انزویکشانند.

اینجا موضوعی دیگر نیز مطرح می‌شود؛ مادرانی که از لحاظ موقعیت شغلی در رده‌های بالا قرار دارند و موقعیت اجتماعی خوبی برای خود ایجاد کرده‌اند اعتماد به نفس بالایی دارند و این اعتماد به نفس بالا را نیز به کودکان خود در آینده انتقال خواهند داد.

در همین راستا گفت‌وگویی با دکتر معیدفر، استاد گروه جامعه‌شناسی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران داشتیم. این جامعه‌شناس با اشاره به این موضوع که اشتغال خانم‌ها را باید متفاوت دید اذعان داشت: در برخی از موارد اشتغال خانم‌ها به آنها تحمیل می‌شود، از سراجبار شافل می‌شوند و وظیفه نان‌آوری خانواده را به عهده می‌گیرند. در صورتی که شغل آنها به صورت داوطلبانه نیست و مهارت‌های لازم را برای شافل بودن ندارند و از روی اجبار به علت نداشتن مهارت و دانش لازم به سراغ شغل‌های خدماتی و مسطح پایین‌از جمله دستفروشی می‌روند.

دکتر معیدفر ادامه داد: بانوانی که با این شرایط اشتغال دارند به کودکان آسیب‌های زیادی می‌رسانند. نقش‌های زیادی هستند از جمله سرپرستی خانواده که وظایف زیادی را با خود به همراه دارد و در اصل تمام مسئولیت‌های خانواده‌دووالدی تنها به آنها تحمیل می‌شود.

وی با اشاره به فقر اقتصادی این خانواده‌ها گفت: مداران در این خانواده‌ها به علت عدم تمکن مالی، ناچار به کار کردن می‌شوند و در نتیجه به محل کار خود نمی‌روند و می‌خواهند که کنار فرزندان خیالی آیندشان باشند. اینجاست که جای بسی تأمل وجود دارد که کودکان زمان حال در خلأ عاطفی کمبود آغوش مادری به‌سر می‌برند.

حال چار بسیاری از زنان و مادران امروز شافل هستند؟ طبق یافته‌های تحقیقاتی اکثر زنان شافل در وهله اول به جهت مشکلات اقتصادی که این روزها به اوج خود رسیده و نیاز خانواده به پول، به کار کردن روی می‌آورند اما در درجه دوم، به منظور رسیدن به خودکفایی کار می‌کنند.

در شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه با کاهش درآمد‌های واقعی، خانواده‌ها همه به سمتی تغییر دیدگاه داده‌اند که کار کردن زن و مرد هر دو به منظور تأمین نیازهای خانواده، اساسی است و حتی بسیاری از خانواده‌ها برای اجتناب از فقر این امر را ضروری و حیاتی می‌دانند.

اما نکته جالب اینجاست که امروزه بیشتر زنان حتی اگر خانواده به پول هم احتیاج نداشته‌اند حاضر به کار کردن شغل خود نیستند و طبق نظر سنجی حدود ۵۰ درصد زنانی که تمام‌وقت خود را در خانه می‌گذرانند اظهار داشته‌اند که اگر می‌توانستند، جدا از مسائل اقتصادی یکی از پارزترین برای خود شغلی فراهم می‌کردند.

امروزه تنها درصد کمی از مادران شافل در صورت نیاز بودن کنار کودکانشان حاضر به ترک کار و شغل خود هستند. جدا از مسائل اقتصادی یکی از پارزترین دلایل استقلال مادی و افزایش سطح آزادی عمل است که زنان امروز را درگیر مشاغل مختلف کرده است. بسیاری از زنان نیز برای داشتن شغل‌های تخصصی به تحصیل طولانی مدت مشغول می‌شوند و تحصیل

۳سال می‌پردازد که از یک مرحله در خودماندگی شروع می‌شود و پس از گذشتن از مرحله مبتنی بر هم‌رستی به نوعی استقلال و هویت فردی می‌رسد. این تحول براساس نزدیکی و مبادلات کودک با مادرش صورت می‌گیرد. اینجاست که حضور کیفی مادر مورد تأکید قرار می‌گیرد.

از نظر بسیاری از روانشناسان، امنیت کودک از برخورد پدر و مادر با او تأثیر می‌پذیرد. حال مادران شافل که خلق و خوی‌شان متأثر از وضع محل کارشان است، ممکن است به‌طور ناخواسته مشکلات محیط کاریشان را به رابطه خود با کودک منتقل کنند و موجب ایجاد احساس ناامنی و آشفتگی در کودک خود شوند و چه‌بسا تکرار این پرخاشگری‌ها، تاثیر زیادی در رفتار کودک در سنین بالاتر بگذارد. اعتماد به نفس افراد در بزرگسالی از احساس امنیت در سنین کودکی نشأت می‌گیرد و این احساس امنیت تنها از برخورد والدین و نحوه رفتار با او تأثیر می‌پذیرد. کودکی که به جای آرامش

در رفتار و صبوری، مدام در معرض پرخاشگری قرار گیرد دچار استرس زیادی شده و همین امر مانع برقراری ارتباط درست با اطرافیان می‌شود و چه‌بسا در بسیاری از مواقع پرخاشگری در رفتار او با همسالانش آشکار می‌شود و در برقراری ارتباط به مشکل برمی‌خورد و کودک دچار گوشه‌گیری می‌شود.

اما کودکانی که بیشتر در کنار مداران خود هستند و به نوعی ارتباط زیادی با مداران خود دارند و از نعمت صبوری و همبازی شدن با مداران خود بهره‌مند هستند کودکانی اجتماعی‌اند که با دیگران به سرعت ارتباط برقرار می‌کنند و در ارتباطات با گروه همسالان سازگاری بیشتری از خود نشان می‌دهند.

و غالب اینجاست که طبق برخی از آمارها کودکان

مدارن شافل، دوست ندارند در آینده خود شافل باشند و به تعبیری کمبود مادر خود را برای فرزند خود نمی‌خواهند و می‌خواهند که کنار فرزندان خیالی آیندشان باشند. اینجاست که جای بسی تأمل وجود دارد که کودکان زمان حال در خلأ عاطفی کمبود آغوش مادری به‌سر می‌برند.

حال چار بسیاری از زنان و مادران امروز شافل هستند؟ طبق یافته‌های تحقیقاتی اکثر زنان شافل در وهله اول به جهت مشکلات اقتصادی که این

روزها به اوج خود رسیده و نیاز خانواده به پول، به کار کردن روی می‌آورند اما در درجه دوم، به منظور رسیدن به خودکفایی کار می‌کنند.

در شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه با کاهش درآمد‌های واقعی، خانواده‌ها همه به سمتی تغییر دیدگاه داده‌اند که کار کردن زن و مرد هر دو به منظور تأمین نیازهای خانواده، اساسی است و حتی بسیاری از خانواده‌ها برای اجتناب از فقر این امر را ضروری و حیاتی می‌دانند.

اما نکته جالب اینجاست که امروزه بیشتر زنان حتی اگر خانواده به پول هم احتیاج نداشته‌اند حاضر به کار کردن شغل خود نیستند و طبق نظر سنجی حدود ۵۰ درصد زنانی که تمام‌وقت خود را در خانه می‌گذرانند اظهار داشته‌اند که اگر می‌توانستند، جدا از مسائل اقتصادی یکی از پارزترین برای خود شغلی فراهم می‌کردند.

امروزه تنها درصد کمی از مادران شافل در صورت نیاز بودن کنار کودکانشان حاضر به ترک کار و شغل خود هستند. جدا از مسائل اقتصادی یکی از پارزترین دلایل استقلال مادی و افزایش سطح آزادی عمل است که زنان امروز را درگیر مشاغل مختلف کرده است.

بسیاری از زنان نیز برای داشتن شغل‌های تخصصی به تحصیل طولانی مدت مشغول می‌شوند و تحصیل

## فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه‌شهری و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پنجره‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir  
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

## خانه به خانه

هشدار بروز بیماری آنفلوآنزای پرندگان

## مرغداران تلفات را جدی بگیرند

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی گفت: از تمامی مسئولان بهداشتی و مدیریت واحدهای پرورش طیور استان می‌خواهیم موارد بروز تلفات غیرعادی در واحدهای مرغداری را گزارش دهند.

محمد رشتی‌یاف در گفت‌وگو با مهر با اشاره به مواردی از بروز بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در کشورهای همسایه شمالی و برخی از کشورهای اروپایی، افزود: پرندگان مهاجر، همواره به‌عنوان یکی از عوامل اصلی در انتقال اجرام بیماری‌زا حایز اهمیت بوده و می‌توانند نسبت به انتقال عامل بیماری بین کشورها اقدام کنند.

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی بیان کرد: با توجه به آغاز فصل سرما و تغییرات آب و هوایی، زمینه برای بروز بیماری‌های تنفسی طیور، نظیر آنفلوآنزا مهیاس.

وی ادامه داد: به همه متصدیان واحدهای مرغداری تأکید می‌شود، ضمن رعایت اصول بهداشتی، قرنطینه‌های و بیمه‌کردن کلیه طیور پرورشی تحت مدیریت خود در صورت مشاهده هرگونه تلفات غیرعادی مراتب را از طریق سامانه ارتباطی ۱۵۱۲ یا سامانه پیامکی ۱۵۱۲-۳۰۰۰ به اداره کل دامپزشکی استان گزارش کنند تا اقدام لازم از سوی واحدهای عملیاتی مربوطه در این زمینه به‌عمل آید.

## زیتون زنگار قربانی نوسان قیمت

رئیس جهاد کشاورزی شهرستان طارم از تولید ۳۰ هزار تن زیتون در این شهرستان خبر داد.

جعفر رودی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: سطح زیر کشت زیتون در طارم ۱۸ هزار و ۴۸۰ هکتار است که ۱۱ هزار هکتار آن بارده است. همچنین در این سطح ۳۰ هزار تن زیتون کشت‌شده که ۲۱ تا ۲۰ درصد آن به‌صورت کنسروی برداشت شده و ۳۰ درصد آن برای روغن‌کشی وارد کارخانه شده است.

وی افزود: هم‌اکنون ۶ واحد کارخانه روغن‌کشی و فراوری زیتون در شهرستان طارم فعال است که ظرفیت ۲۰ هزار تن فراوری زیتون را دارد و معتقدیم تا چندسال آینده نیازی به احداث واحد جدید نخواهد بود. این مسئول خاطر نشان کرد: این ۶ واحد ظرفیت تولید ۱۶۰۰ تن روغن را دارد و امسال ۲۵ درصد تولید کل کشور در زمینه تولید کنسروازان طارم شده است.

وی درباره تدفیع اصلی زیتون کاران اظهار کرد: یکی از تدفیع‌های اصلی کنسروازان، نوسان قیمت هاست که با حمایت دولت و تضمین ثبات قیمت‌ها، کنسروازان داگرم خواهند شد.

رودی تصریح کرد: ساماندهی باغ‌های موجود و افزایش تولید در واحد سطح از برنامه‌های اصلی و مورد توجه است که بخشی بزرگی از انجام آن نیاز به همت کنسروازان دارد. وی یادآور شد: خروج از اقتصاد تک‌محصولی در منطقه و رفتن به سوی کاشت سایر محصولات مانند انار از توصیه‌هایی است که مسئولان به کنسروازان می‌کنند، ولی به دلیل مقاومت بودن زیتون در برابر کم‌آبی، باغداران به کاشت این محصول روی آورده‌اند.

آبیاری سبز یجات گجساران  
با آب فاضلاب

فرماندار گجساران گفت: آبیاری سبز یجات و صیفی‌جات در برخی از نقاط شهرستان گجساران با آب فاضلاب از سوی متولیان امر هرچه زودتر پایان پذیرد. به گزارش ایسنا، عبدالرحیم رحیمی در جمع خبرنگاران افزود: آبیاری سبزیجات و صیفی‌جات با استفاده از فاضلاب خام و تصفیه‌نشده تهدیدی جدی برای امنیت غذایی مردم گجساران است.

فرماندار گجساران تصریح کرد: مزارع سبزی و صیفی‌کاری گجساران با آب سالم بهداشتی آبیاری می‌شود تا از بروز بیماری‌های عفونی جلوگیری شود و این امر نیازمند همکاری بیشتر شبکه بهداشت و درمان با جهاد کشاورزی این شهرستان است.

## دو خبر از لرستان

## ارتقای فناوری شبکه تلفن همراه شهرهای خرم آباد و بروجرد به نسل سوم

هزینه مکالمات را از مزایای اجرای طرح هم‌کدسازی تلفن‌های ثابت عنوان کرد و گفت: با اجرای این طرح مشترکین برای تماس داخل استان دیگر نیازی به کد نداشته و جهت تماس از خارج از استان یا تماس با شماره‌های همراه فقط کافی است کد «۰۶۶» را شماره‌گیری کنند.

وی با اشاره به این‌که هزینه مکالمه درون استانی هر یک ساعت ۱۸۰ تومان است، گفت: از مزایای این طرح کاهش هزینه‌های تماس‌های بین شهری در محروم استان و اختصاص یک شماره منحصربه‌فرد به مشترکین در کل استان است.

وی در ادامه اظهار داشت: با اجرای طرح هم‌کدسازی تلفن ثابت، هزینه مکالمات بر خلاف گذشته که براساس پالس محاسبه می‌شد براساس دقیقه‌محاسبه شده کاهش می‌یابد.

**هشدار مدیرعامل شرکت گاز**  
به هشتمین کین:

**مصرف گاز در استان**  
به شدت افزایش یافته است

مدیرعامل شرکت گاز استان لرستان با بیان این‌که در آبان‌ماه امسال مصرف گاز افزایش

ادامه به برگزاری جشنواره‌های شرکت مخابرات در فضول مختلف خبرداد و گفت: هدف از برگزاری این جشنواره‌ها معرفی سرویس‌های مشترکین و مخابرات و واگذاری خدمات بیشتر به مشترکین و افزایش سهم بازار از آید.

وی در ادامه به برگزاری جشنواره پاپیوی اینترنت پرسرعت شرکت مخابرات لرستان اشاره کرد و گفت: داللودشبهانه رایگان برای سرویس‌های معرفی شده در جدول تعرفه‌ها و هدیه‌های مودمی سیم‌رایگان بخشی از مزایای شرکت در این جشنواره است.

افزود، شرکت‌کنندگان در این جشنواره با انتخاب سرویس‌های مشخص شده در جدول تعرفه‌ها از داللودشبهانه رایگان از ساعت یک تا چهارم‌کردن بسته‌های لازم برای فعال کردن شبکه اینترنت در روستاها را دارد. وی با بیان این‌که در سال جاری ۵۰۰ روستای استان لرستان از اینترنت بهره‌مند می‌شوند، افزود: همچنین در سال آینده ۵۰۰ روستای دیگر در استان از خدمات اینترنت بهره‌مند می‌شوند و اینترنت در روستاهایی که تلفن ندارند از داللودشبهانه رایگان بی‌سیم استفاده می‌کنند، راه‌اندازی می‌شود.

**جشنواره پاپیوی اینترنت پرسرعت**  
**شرکت مخابرات لرستان**

مدیرعامل شرکت مخابرات استان لرستان در

## تقدیم